
 

 

“ 

      

                                            
                                                                ¨2021 Año del Bicentenario de la Universidad de Buenos Aires” 

 

 

Buenos Aires, 16 de Marzo de 2021 
 
 
RES. PRESIDENCIA N° 232/2021 
 
VISTO: 
 

El Art. 2º de la Resolución Presidencia Nº 1008/20, y 
 
CONSIDERANDO: 
  

Que, mediante el referido artículo se ha facultado a ésta Presidencia a 
efectuar las modificaciones y rectificaciones al cronograma de la feria judicial de enero de 
2021. 

 
Que los titulares de las diferentes áreas del Poder Judicial de la Ciudad 

Autónoma de Buenos Aires han presentado los informes pertinentes por lo que corresponde 
realizar las modificaciones, rectificaciones y ampliaciones correspondientes. 

 
En ejercicio de las atribuciones conferidas por el art. 116 de la Constitución 

de la Ciudad de Buenos Aires, la Ley Nº 31 y art. 44 del Reglamento Interno del Consejo de 
la Magistratura, Res. Pres. N° 1259/15,  

 
 

LA PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE LA MAGISTRATURA 
DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES 

RESUELVE: 
 
Art. 1°: Ampliar la Resolución Pres. N° 1008/20, estableciendo que durante la feria judicial 
correspondiente al mes de enero de 2021 han permanecido en funciones: 
 
Fuero Contencioso Administrativo y Tributario 
 
Cámara de Apelaciones 
 
Sala I 
 
13 y 14/01/2021, Dra. Paula Saba. 
11 y 12/01/2021, Dr. Joaquín Claria Méndez. 
15/01/2021, Gala Ramos. 
 
Sala II 
 
22/01/2021, Lucas Luppo. 
 
Justicia de Primera Instancia en lo Contencioso, Administrativo y Tributario 
 



 

 

“ 

      

                                            
                                                                ¨2021 Año del Bicentenario de la Universidad de Buenos Aires” 

 

 

Juzgado N° 01 
 
18 al 20/01/2021, María Victoria Matilla. 
21 y 22/01/2021, María Rosario Tejeda. 
 
Juzgado N° 04 
 
04 al 08/01/2021, Johanna Estévez. 
 
Juzgado N° 06 
 
11 al 15 y 25 al 29/01/2021, Gabriel Perez. 
18 al 22/01/2021, Alessandro Giambenedetti. 
04 al 29/01/2021, Micaela Juárez. 
 
Juzgado N° 17 
 
05 al 08/01/2021, Lucas Wurzinger. 
 
Juzgado N° 19 
 
11 al 15/01/2021, Maria Victoria Ibero. 
18 y 19/01/2021, Sofía Bellefemine. 
 
Fuero Penal, Contravencional y de Faltas 
 
Cámara de Apelaciones 
 
Jueces 
 
07/01/2021, Dr. Jorge Atilio Franza. 
15/01/2021, Dr. Pablo Alberto Bacigalupo. 
16 y 17/01/2021, Dr. Marcelo Vázquez. 
16 y 17/01/2021, Dra. Elizabeth Marum. 
 
Sala I 
 
05 al 15/01/2021, Eleonora Medina. 
 
Oficina de Notificaciones en lo Penal, Penal Juvenil, Contravencional y de Faltas 
 
18 al 21/01/2021, Ángel Castaño. 
25 al 29/01/2021, Jorge Nespolo. 
11 al 15/01/2021, Carolina Leive. 
25 al 29/01/2021, Rodrigo Gonzalez Cejas. 
 
 



 

 

“ 

      

                                            
                                                                ¨2021 Año del Bicentenario de la Universidad de Buenos Aires” 

 

 

Secretaria Interdisciplinaria en Justicia Penal Juvenil 
 
04 al 22/01/2021, Dra. Karina Leguizamón. 
04 al 22/01/2021, Romina Furio. 
04 al 22/01/2021, Lilian Raquel Echeverría Ramírez. 
04 al 22/01/2021, Aldana Belen Crucitta. 
 
Justicia de Primera Instancia en lo Penal, Contravencional y de Faltas 
 
Jueces 
 
25 al 31/01/2021, Dra. Carla Cavaliere, Titular del Juzgado de Primera Instancia en lo Penal, 
Contravencional y de Faltas N° 03. 
 
01 al 31/01/2021, Dra. Rocio Lopez Di Muro, Titular del Juzgado de Primera Instancia en lo 
Penal, Contravencional y de Faltas N° 04. 
 
04 al 08/01/2021 y 15 al 31/01/2021, Dr. Alejandro Villanueva, Titular del Juzgado de  
Primera Instancia en lo Penal, Contravencional y de Faltas N° 25. 
 
09 al 14/01/2021, Dra. Luisa Escrich, Jueza Subrogante en el Juzgado de Primera Instancia en 
lo Penal, Contravencional y de Faltas N° 25. 
 
01 al 15/01/2021, Dra. María Carolina De Paoli, Titular del Juzgado de Primera Instancia en 
lo Penal, Contravencional y de Faltas N° 27. 
 
16 al 31/01/2021, Dra. Susana Parada, Jueza Subrogante en el Juzgado de Primera Instancia 
en lo Penal, Contravencional y de Faltas N° 27. 
 
Juzgado N° 21 
 
25 al 29/01/2021, Ornella Locaso. 
04 al 08/01/2021, Camila Perez Losada. 
 
Art. 2°: Modificar la Resolución Pres. N° 1008/20, estableciendo que los siguientes 
Funcionarios y empleados no han prestado servicios durante la feria judicial de enero de 2021. 
 
Fuero Contencioso Administrativo y Tributario 
 
Cámara de Apelaciones 
 
Sala I 
 
11 al 15/01/2021, Dra. Yanina Kaminovich. 
 
Sala II 
 



 

 

“ 

      

                                            
                                                                ¨2021 Año del Bicentenario de la Universidad de Buenos Aires” 

 

 

18 al 29/01/2021, Dra. Mercedes Aveldaño. 
 
Justicia de Primera Instancia en lo Contencioso Administrativo y Tributario 
 
Juzgado N° 01 
 
18 al 22/01/2021, Magdalena Rochi Monagas. 
 
Juzgado N° 06 
 
11 al 15/01/2021, Martin Mendez. 
18 al 22/01/2021, Gabriel Perez. 
25 al 29/01/2021, Alessandro Giambenedetti. 
 
Juzgado N° 17 
 
07 y 08/01/2021, Nicolas Salazar. 
 
Fuero Penal, Contravencional y de Faltas 
 
Cámara de Apelaciones 
 
Oficina de Notificaciones en lo Penal, Penal Juvenil, Contravencional y de Faltas 
 
25 al 29/01/2021, Angel Castaño. 
18 al 21/01/2021, Jorge Nespolo. 
25 al 29/01/2021, Carolina Leive. 
11 al 15/01/2021, Rodrigo Gonzalez Cejas. 
11 al 15/01/2021, Mariano Baldoneiro. 
 
Justicia de Primera Instancia en lo Penal, Contravencional y de Faltas 
 
Jueces 
 
25 al 31/01/2021, Dr. Pablo C. Casas, Juez Subrogante en el Juzgado de Primera Instancia en 
lo Penal, Contravencional y de Faltas N° 03. 
01 al 15/01/2021, Dr. Norberto Luis Circo, Juez Subrogante en el Juzgado de Primera 
Instancia en lo Penal, Contravencional y de Faltas N° 04. 
01 al 31/01/2021, Dra. María Lorena Tula del Moral, Jueza Subrogante del Juzgado de 
Primera Instancia en lo Penal, Contravencional y de Faltas N° 27. 
 
Juzgado N° 06 
 
25 al 29/01/2021, Camila Goldfarb. 
 
Art. 3°: Modificar la Res. Pres. N° 1008/20, estableciendo que la agente Tatiana Iriarte, prestó 



 

 

“ 

      

                                            
                                                                ¨2021 Año del Bicentenario de la Universidad de Buenos Aires” 

 

 

funciones en el Juzgado de Primera Instancia en lo Penal, Contravencional y de Faltas N° 27, 
y no en el Juzgado N° 21 como había sido informada inicialmente. 
 
Art. 4°: Modificar la Res. Pres. N° 1008/20, estableciendo que la agente Camila Perez Losada 
prestó funciones en el Juzgado de Primera Instancia en lo Penal, Contravencional y de Faltas 
N° 21, y no en el Juzgado N° 12 como había sido informada inicialmente. 
 
Art. 5°: Regístrese, comuníquese a  la Secretaría General de la Cámara de Apelaciones en lo 
Contencioso Administrativo y Tributario y de Relaciones de Consumo, a la a la Secretaría 
General de la Cámara de Apelaciones en lo Penal, Contravencional y de Faltas,  publíquese y 
oportunamente archívese. 
 
RES. PRES. Nº 232/2021 


		2021-03-16T17:36:53-0300
	Alberto Maques




